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Förvaltningens förslag till beslut 
 

1. Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden överlämnar 

förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som 

svar på remissen. 

2. Beslutet justeras omedelbart. 

 

 

   

Tony Mufic  Jan Holmquist 

Utbildningsdirektör  Gymnasiedirektör 

 

Sammanfattning 

Erik Slottner (KD) har skrivit en motion om elevhälsa där han vill 

stärka elevhälsan och föreslår till kommunfullmäktige att en 

elevhälsogaranti inrättas. Elevhälsogarantin ska innebära att alla 

elever i behov av stöd ska få det inom 24 timmar från att en första 

kontakt har tagits. Motionären vill också att arbetet med elevhälsa 

på nätet ska vidareutvecklas. 

 

Förvaltningen vill understryka vikten av elevhälsoarbetet i skolan 

och anser att detta är ett prioriterat område. Ett 

förvaltningsövergripande projekt har genomförts där grundskolor 

och gymnasieskolor deltagit i utveckling och systematisering av 

arbetet. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom gymnasieavdelningen i samverkan med 

grundskoleavdelningen. 
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Ärendet/ Bakgrund 

Erik Slottner (KD) skriver i en motion till kommunfullmäktige att 

alltför många barn och unga drabbas av olika former av psykisk 

ohälsa och att skolornas elevhälsa gör en betydelsefull insats för att 

hjälpa. Motionären föreslår inrättande av en elevhälsogaranti samt 

vidareutveckling av elevhälsa på nätet. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen anser att välmående är en mycket viktig faktor för 

elevernas måluppfyllelse och att elevhälsoarbete är ett prioriterat 

område. Förvaltningen har arbetat med att stödja skolornas 

elevhälsoarbete i ett förvaltningsövergripande uppdrag där 

grundskolor och gymnasieskolor har fokuserat på elevhälsans 

förebyggande och hälsofrämjande arbete för att stödja elevernas 

utveckling mot utbildningens mål. Alla som arbetar i skolan ska 

bidra i arbetet med att skapa goda lärmiljöer för eleverna. Samtliga 

skolors elevhälsoarbete följs upp i det systematiska kvalitetsarbetet. 

 

Utbildningsnämndens ”Kvalitetsprogram för elevhälsoarbetet 

inklusive lednings- och kvalitetssystem” (från 2010 och uppdaterat i 

juni 2015) är utgångspunkten för arbetet med elevhälsa och utgör ett 

stödmaterial till rektorer och övrig personal. Ansvar och uppdrag 

för rektor, elevhälsans yrkesprofessioner och övrig personal 

tydliggörs i kvalitetsprogrammet. Dessutom klargörs vilka 

medicinska insatser elevhälsan ska erbjuda enligt skollagen och 

vägledning från Socialstyrelsen och Skolverket. 

 

Personalen som arbetar i skolans elevhälsoteam har ett särskilt 

ansvar att kunna uppmärksamma elevers behov av stöd, men alla 

som arbetar i skolan ska tidigt känna igen tecken på psykisk ohälsa. 

En stor del av elevhälsoarbetet och stöd till elever genomförs i det 

dagliga arbetet av ordinarie lärare. Tillsammans med lärarna är ett 

väl fungerande elevhälsoteam viktigt för att eleverna ska få det stöd 

de behöver och har rätt till.  

 

Den 20 maj 2010 fattade utbildningsnämnden beslut om att 

elevhälsan i skolan ska använda Folkhälsoinstitutets dimensioner av 

psykisk hälsa och ohälsa. Dimensionerna är: 

- psykosomatiska besvär 

- nedstämdhet 

- koncentrationssvårigheter 

- bristande välbefinnande inklusive stress och ätstörningar 

- problemens påverkan på elevens vardagsliv 

- mobbning 
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- tobaks- alkohol-/drogbruk 

 

Vilka områden, enligt ovan, som ska prioriteras vid respektive skola 

avgörs genom överenskommelser mellan rektor och elevhälsan.  

 

Kvalitetsprogrammet samt ytterligare material och riktlinjer som 

stöd för skolorna i elevhälsoarbetet finns på 

www.pedagogstockholm.se 

 

Elever har rätt till, och ska få, stöd så skyndsamt som möjligt. 

Elevhälsa är ett vitt begrepp och skolornas elevhälsoteam utgörs av 

olika funktioner. Dessa funktioners åtaganden regleras i sin tur i 

olika delar av skollagstiftningen. Elevhälsan omfattar medicinska, 

psykologiska, psykosociala och specialpedagogiska insatser och ska 

användas som ett verktyg i skolans hälsofrämjande och 

förebyggande arbete samt med att stödja elevernas utveckling mot 

utbildningens mål. Elevhälsan har inte något behandlande uppdrag. 

Arbetets gång runt elever i behov av stöd i form av extra 

anpassningar inom ramen för den ordinarie undervisningen och 

särskilt stöd återfinns i Skolverkets allmänna råd ”Arbete med extra 

anpassningar, särskilt stöd och åtgärdsprogram”. Förslaget om en 

elevhälsogaranti är därför inte genomförbart enligt regelverken. 

 

Förvaltningen arbetar kontinuerligt med strategier för att snabbt och 

på ett rättsäkert sätt möta elevers olika behov. 

 

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden överlämnar 

förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på 

remissen samt att beslutet justeras omedelbart. 

Bilaga 

Motion om elevhälsa 
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